



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3162]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 10, 2018/श्रावण 19, 1940

No. 3162]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 10, 2018/SHRAVANA 19, 1940

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2018

का.आ.3958 (अ).—किशोर न्याय (बालकों की देख-रेख और संरक्षण) अधिनियम, 2015 (2016 का 2) की धारा 69 के प्रावधानों के अनुपालन में **केंद्रीय दत्तक-ग्रहण संसाधन प्राधिकरण की संचालन समिति** का निम्नानुसार पुनर्गठन किया जाता है:

क्रम सं.	नाम	पदनाम	अवधि
1.	सचिव, भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय	अध्यक्ष	पदेन
2.	संयुक्त सचिव, भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, प्राधिकरण के कार्य से सम्बद्ध अधिकारी	सदस्य	पदेन
3.	संयुक्त सचिव, भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, वित्तीय कार्यों से सम्बद्ध अधिकारी	सदस्य	पदेन
4.	राज्य दत्तक-ग्रहण संसाधन एजेंसी (एसएआरए), छत्तीसगढ़ सरकार	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
5.	राजकीय बाल गृह [रामपुर में उत्तर प्रदेश सरकार, महिला एवं बाल विकास विभाग द्वारा संचालित विशेषीकृत दत्तक-ग्रहण एजेंसी (एसएए)]	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
6.	शेहंशुर दत्तक-ग्रहण केंद्र, अहमदगढ़ महाराष्ट्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त विशेषीकृत दत्तक-ग्रहण एजेंसी (एसएए)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
7.	डॉ. मीणा राधाकृष्णा, संकाय, समाज-विज्ञान	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)

	विभाग, दिल्ली स्कूल ऑफ इकोनोमिक्स, दिल्ली विश्व विद्यालय (दत्तक-ग्राही माता-पिता)		
8.	सुश्री प्रिया श्रीनिवासन, दत्तक	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
9.	सुश्री अपर्णा भट, अधिवक्ता, उच्चतम न्यायालय, (कानूनी सदस्य)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
10.	मुख्य कार्यकारी अधिकारी, केंद्रीय दत्तक-ग्रहण संसाधन प्राधिकरण (कारा)	सदस्य सचिव	पदेन

[फा.सं. सीडब्ल्यू-II-26/24/2018-सी डब्ल्यू-II]

आस्था सक्सेना खटवानी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th August, 2018

S.O.3958(E).—In pursuance of the provisions of Section 69 of The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 (2 of 2016), the **Steering Committee of the Central Adoption Resource Authority** is reconstituted as follows:

S.No.	Name	Designation	Term
1.	Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India	Chairperson	Ex-officio
2.	Joint Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India, dealing with Authority	Member	Ex-officio
3.	Joint Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India, dealing with Finance	Member	Ex-officio
4.	State Adoption Resource Agency (SARA), Government of Chattisgarh-	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
5.	Rajkiya Bal Greh [a Specialised Adoption Agency (SAA) run by Government of Uttar Pradesh, Department of Women & Child Development] at Rampur	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
6.	Snehankur Adoption Centre, Ahmednagar(a SAA recognized by Government of Maharashtra)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
7.	Dr. Meena Radhakrishna, Faculty, Department of Sociology, Delhi School of Economics, Delhi University (Adoptive Parent)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
8.	Ms. Priya Srinivasan (Adoptee)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
9.	Ms. Aparna Bhat, Advocate, Supreme Court of India (Legal Member)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
10.	Chief Executive Officer, Central Adoption Resource Authority (CARA)	Member Secretary	Ex-officio

[F.No. CW-II-26/24/2018-CW-II]

AASTHA SAXENA KHATWANI, Jt. Secy.